

CH Brito Rolim

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 24.03.03/2021

AO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE

Data e Hora da abertura: 13/04/2021, às 09:00 horas

Razão Social: Carlos Henrique Brito Rolim

CNPJ N.º: 26.341.331/0001-89

Inscrição Estadual: 06.649198-3

Endereço: Rua Benjamin Barroso, 304, Centro, Quixadá

Fone/Fax: (88) 99739.1472 / email: brytorolym@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil

Agência N.º: 0241-0

Conta corrente N.º: 49592-1

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 24.03.03/2021 - SAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, BRINQUEDOS E ITENS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIAIS E DA SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTE MUNICÍPIO

PELO VALOR GLOBAL DE: R\$55.223,99

cinquenta e cinco mil, duzentos e vinte e três reais e nove centavos

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - EXPEDIENTE/DIVERSOS

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNT. R\$	UNT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	ALFINETE PARA MAPAS, CORES DIVERSAS, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, SUPER DURO E COM PONTA EXTRA FINA, IDEAL PARA PERFURAR MAPAS, FOTOGRAFIAS, DESENHOS OU RECADOS NO QUADRO, FACILITA A DEMARCAÇÃO DE LUGARES E A LOCALIZAÇÃO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	12	BACCHI	3,00	três reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
2	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x 11 cm, COR VERMELHA, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	10	RADEX	3,00	três reais	R\$ 30,00	trinta reais

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADÁ, CEP. 63.900-141
 CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL 19114



3	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm x11 cm, COR AZUL, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	20	RADEX	3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais
4	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COM MEDIDA DE 6,7 cm X11 cm, COR PRETA, TIPO ENTINTADA	UNIDADE	12	RADEX	3,00	três reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
5	APAGADOR ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, SUPORTE PARA DOIS MARCADORES, MATERIAL CORPO PLÁSTICO ANATÔMICO, DIMENSÕES (C x L x A): 15 cm x 5,5 cm x 3,5 cm	UNIDADE	14	BRV	3,00	três reais	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
6	APONTADOR COM DEPÓSITO PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO METAL, 01 FURO, COM CAPA PROTETORA DESLIZANTE QUE EVITA SUJEIRA, PRÁTICO E IDEAL PARA USO EM SALA DE AULA, CORES DIVERSAS	UNIDADE	338	TILIBRA	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais
7	ARGOLA PARA CHAVEIRO, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	24	MIRANDINHA	5,00	cinco reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
8	BALÃO DECORATIVO TRADICIONALMENTE ELABORADO COM AS CORES E O BRILHO DAS FESTIVIDADES JUNINAS COM CORES FORTES, VIVAS E DIVERSIFICADAS - COM 08 COLUMNS - 28 CM DE ALTURA	UNIDADE	12	MEGA FESTA	5,00	cinco reais	R\$ 60,00	sessenta reais
9	BALÃO DECORATIVO TRADICIONALMENTE ELABORADO COM AS CORES E O BRILHO DAS FESTIVIDADES JUNINAS COM CORES FORTES, VIVAS E DIVERSIFICADAS - COM 08 COLUMNS - 50 CM DE ALTURA	UNIDADE	12	MEGA FESTA	8,00	oito reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
10	BALÃO EM LATEX LISO, PACOTE COM CORES INDIVIDUAIS, 18 CM DE DIÂMETRO, TAMANHO Nº 07 - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UNIDADE	54	MEGA FESTA	3,00	três reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
 CNPJ: 26.341.337/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL 19114



[Handwritten signature]

11	BANDERINHA JUNINA, CORES VARIADAS; CONFECCIONADA EM TNT, PRESAS A CORDA E/OU BARBANTE - PACOTE COM NO MÍNIMO 10 M DE COMPRIMENTO	UNIDADE	20	APAEB	4,00	quatro reais	R\$ 80,00,	oitenta reais
12	BARBANTE SISAL PARA ENFARDAMENTO DE FENO, CAPINS, PALHAS, ETC. - 100% BIODEGRADAVEL - ROLO COM 250 METROS	UNIDADE	14	CONFIANÇA	8,00	oito reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
13	BARBANTE, MATERIAL NYLON, COR NATURAL, DIÂMETRO Nº 03, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGERADO, CARGA RUPTURA 20 KG - ROLO COM 250 METROS	UNIDADE	14	CONFIANÇA	5,00	cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais
14	BASTAO DE COLA QUENTE FINO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, COMPRIMENTO 30 CM E ESPESSURA 7,5 mm	UNIDADE	64	BRW	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 32,00	trinta e dois reais
15	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO, INDICADO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE; COMPRIMENTO 30 cm E ESPESSURA 11,2 mm	UNIDADE	64	BRW	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 32,00	trinta e dois reais
16	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIIONDA, POLIPROPILENO CORRUGADO, 37 CM X 25 CM X 13 CM (A X L X P), OFÍCIO, FECHAMENTO COM TRAVAS, CORES DIVERSAS	UNIDADE	30	DELLO	3,00	três reais	R\$ 90,00	noventa reais
17	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA DUPLA, FIXA, FUMÊ	UNIDADE	10	ACRIMET	8,00	oito reais	R\$ 80,00	oitenta reais
18	CALCULADORA DE MESA, VISOR LCD COM 08 DÍGITOS, TECLA PERCENTUAL, COM 04 OPERAÇÕES BÁSICAS INCLUINDO RAIZ QUADRADA, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, COM MEMÓRIA (M + /M - /MRC), COR CINZA, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO	UNIDADE	12	VINIK	5,00	cinco reais	R\$ 60,00	sessenta reais
19	CANUDO PARA REFERESCO/REFRIGERANTE, MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO E DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	19	SOL	2,00	dois reais	R\$ 38,00	trinta e oito reais

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
 CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114



[Handwritten signature]

20	CD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE 700 MB, 80 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 48X, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	16	MAXPRINT	18,00	dezoito reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
21	CHAPÉU DE PALHA	UNIDADE	300	MARCATTO	3,00	três reais	R\$ 900,00	novecientos reais
22	CHAPEUZINHO DE ANIVERSARIO, CHAPÉU DE PAPEL CARTÃO COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, TEMA VARIADOS, PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	24	FESTCOLOR	4,00	quatro reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
23	CHITÃO ESTAMPADO, TECIDO EM CHITA ESTAMPADO, 100% ALGODÃO, LARG.140 CM	METRO	27	FABRIL	6,00	seis reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
24	CLIPES 2/0 AÇO NIQUELADO CAIXA CI 50 UN	CAIXA	36	ACC	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais
25	CLIPES 3/0 AÇO NIQUELADO CAIXA CI 50 UN	CAIXA	36	ACC	2,00	dois reais	R\$ 72,00	setenta e dois reais
26	CLIPES 6/0 AÇO NIQUELADO CAIXA CI 50 UN	CAIXA	36	ACC	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
27	CLIPES 8/0 AÇO NIQUELADO CAIXA CI 25 UNIDADES	CAIXA	36	ACC	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 90,00	noventa reais
28	CORDA EM NYLON	METRO	35	MF	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 87,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos
29	CORDÃO DE SEDA, TAMANHO 02 MM, ROLO COM 50 METROS	ROLO	10	NYBC	6,00	seis reais	R\$ 60,00	sessenta reais
30	CRACHÁ, MATERIAL PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 8,6, ALTURA 5,4, HORIZONTAL, INCLUSO PRESILHA	UNIDADE	136	PLASTIPARK	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
31	DVD-R, MÍDIA ÓPTICA GRAVÁVEL UTILIZADA PARA ARMAZENAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E PROG PARA COMPUTADORES, DOCUMENTOS, JOGOS E IMAGENS DIGITAIS, CAPACIDADE DE DADOS 4,7 GB, 120 MIN, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATÉ 8X, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	17	MAXPRINT	30,00	trinta reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
 CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114



32	ELÁSTICO Nº18, MATERIAL LATEX AMARELO, ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, IDEAL PARA BANCOS, ESCRITÓRIO, PAPELARIAS E EMBALAGENS, PACOTE COM 100G	PACOTE	21	FULGOR	2.50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
33	EMBALAGENS (SACOS), FEITO EM BOPP (POLIPROPILENO BIORIENTADO), METALIZADO, ESTAMPAS MODERNAS E DIFERENCIADAS, COM CORES VIVAS E BRILHO INTENSO, TAMANHOS VARIADOS	UNIDADE	1.420	MGM	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 710,00	setecentos e dez reais
34	ESTILETE EM ACRÍLICO COM LÂMINA DE AÇO 14,5 X 2,5 CM	UNIDADE	72	LANMAX	2,00	dois reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
35	ESTILETE LARGO EM PLÁSTICO COM LÂMINA DE AÇO 18 MM	UNIDADE	48	LANMAX	2,00	dois reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
36	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA EM METAL COM ACABAMENTO EM PLÁSTICO	UNIDADE	42	ACC	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
37	EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA ARTICULADA, TRANSPARENTE, QUADRADA OU RETANGULAR, 300 ML, PACOTE COM 200 UNIDADES	PACOTE	7	SERPA	80,00	oitenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
38	FITA ADESIVA DUREX 12 MM X 50M, FILME DE POLIPROPILENO BI - ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA, IDEAL PARA TRABALHOS ESCOLARES, COLAGEM EM PLÁSTICO, EMENDAS E REFORÇOS DE PEQUENOS ITENS	UNIDADE	66	DUREX	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 99,00	noventa e nove reais
39	FITA ADESIVA, TIPO GOMADA, PRODUZIDAS EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 45 MM X 40 M, IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS DE PAPELÃO, COLAGEM RÁPIDA E SUPER-RESISTENTE	UNIDADE	48	3M	5,00	cinco reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
40	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE 48 MM X 50 M, CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME POLIPROPILENO BIORIENTADO (BOPP), COBERTA COM ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, SENSÍVEL A PRESSÃO	UNIDADE	48	CCL	2,00	dois reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais

41	FITA DECORATIVA 10 MM X 20 M (FINA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS	UNIDADE	42	BRW	3,00	três reais	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
42	FITA DECORATIVA 35 MM X 50 M (LARGA), CORES E ESTAMPAS VARIADAS	UNIDADE	38	BRW	8,00	oito reais	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais
43	FITILHO DE CETIM N°01 CORES VARIADAS, FACE SIMPLES, PEÇA COM 10 METROS E 7 MM DE LARGURA	UNIDADE	42	PROGRESSO	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 63,00	sessenta e três reais
44	GRAMPEADOR PARA TAPECEIRO, COM BOTÃO PARA AJUSTE DE PRESSÃO, APOIO EMBORRACHADO, MAIOR CONFORTO E SEGURANÇA	UNIDADE	8	CIS	45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
45	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALCATE, CAPACIDADE 30/266 FOLHAS, APLICAÇÃO PAPEL	UNIDADE	15	BRW	11,00	onze reais	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
46	GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FOLHAS, TAMANHO GRAMPO 26/6, TAMANHO MEDIO, APLICAÇÃO PAPEL	UNIDADE	17	CIS	8,00	oito reais	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
47	GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FOLHAS.	UNIDADE	9	MACPLASTIC	30,00	trinta reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
48	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	72	ACC	0,90	noventa centavos de real	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
49	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO, TAMANHO 26/6 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES	CAIXA	17	ACC	3,00	três reais	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
50	GRAMPO PASTA, MATERIAL AÇO, TIPO TRILHO, COMPRIMENTO 80 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	11	ACC	5,00	cinco reais	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais
51	GRAMPO, MATERIAL AÇO, COMPRIMENTO 20 MM, APLICAÇÃO MADEIRAS, COMPENSADOS E TAPEÇARIAS, TAMANHO 8 MM - CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CAIXA	60	ACC	5,00	cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais



52	LAÇO MÁGICO, FABRICADO EM POLIETILENO E COM SUA ESTRUTURA ESPECIAL PERMITE QUE COM APENAS UMA PUXADA EM SEU FIO INTERIOR O LAÇO SURJA, CORES DIVERSAS PCT COM 10 UNIDADES	PACOTE	250	CROMUS	1.50	um real e cinquenta centavos	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais
53	MOLHA DEDO, UMEDECEDOR DE DEDOS PARA FACILITAR A SEPARAÇÃO E O MANUSEIO DEPAPIÉS, COMPOSIÇÃO: GLICÓIS, ÁCIDO GRAXO E ESSÊNCIA, MATERIAL CARGA: CREME ATÓXICO – EMBALAGEM COM 12 GRAMAS	UNIDADE	18	RADEX	2,00	dois reais	R\$ 36,00	trinta e seis reais
54	NOVELO DE LÃ CORES VARIADAS 40G	UNIDADE	78	CISNE	2,00	dois reais	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
55	PALITO DE CHURRASCO, PCT COM 100 UNIDADES	PACOTE	62	PALITEX	3,00	três reais	R\$ 186,00	cento e oitenta e seis reais
56	PALITO DE PICOLÉ, PCT COM 100 UNIDADES	PACOTE	62	GINA	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 217,00	duzentos e dezesseite reais
57	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO RÍGIDO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 240 MM, ALTURA 360 MM, COR MARMORIZADA, PRENDEDOR INTERNO PLÁSTICO, GRAMATURA 240 G/M2, 01 VISOR FRONTAL TRANSPARENTE	UNIDADE	550	POLYCART	2,00	dois reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
58	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO CAPA DURA FURNIDA, CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS.	UNIDADE	60	FRAMA	7,00	sete reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
59	PASTA A-Z LOMBO LARGO CAPA DURA FURNIDA, CARTAO COM ESPESSURA DE 1,7MM, FORRADO COM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO. MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS, MEDIDAS: 200 MM X 80 MM (LOMBADA)	UNIDADE	54	FRAMA	10,00	dez reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
60	PASTA CANALETA, FORMATO A4, CAPACIDADE PARA 30 FOLHAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, CORES: TRANSPARENTE, VERDE E FUMÊ.	UNIDADE	54	POLIBRAS	2,00	dois reais	R\$ 108,00	cento e oito reais



61	PASTA CATÁLOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 100 ENVELOPES	PACOTE	13	CCL	20,00	vinte reais	R\$ 260,00 •	duzentos e sessenta reais
62	PASTA CATÁLOGO A4, 04 PARAFUSOS METÁLICOS, COR: PRETA, PLÁSTICA, COM 50 ENVELOPES	PACOTE	13	CCL	7,00	sete reais	R\$ 91,00 •	noventa e um reais
63	PASTA COLECIONADOR, COR: TRANSPARENTE, COM ELÁSTICO, FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, FORMATO: OFÍCIO	UNIDADE	60	PLASCONY	2,00	dois reais	R\$ 120,00 •	cento e vinte reais
64	PASTA COM ELÁSTICO FINA, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL, 245 X 335 MM (L x A), PESO DA PASTA: 0,137 KG, ESPESSURA: 0,60 MM	UNIDADE	108	PLASCONY	1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 194,40 •	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
65	PASTA COM ELÁSTICO PAPELÃO, PASTA COM ELÁSTICO E ABA PAPELÃO 23,5 X 36 CM	UNIDADE	508	POLYCART	2,00	dois reais	R\$ 1.016,00 •	mil e dezesseis reais
66	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 20 MM, COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, FECHAMENTO ELÁSTICO, FORMATO: OFÍCIO	UNIDADE	60	POLIBRAS	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 150,00 •	cento e cinquenta reais
67	PASTA COM ELÁSTICO, PASTA PLÁSTICA, FORMATO: OFÍCIO COM ELÁSTICO E 40 CM DE DORSO	UNIDADE	60	PLASCONY	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 150,00 •	cento e cinquenta reais
68	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, FECHAMENTO: ELÁSTICO, PAPEL A4, COR: CRISTAL, DIMENSÕES: 380 X 280 MM	UNIDADE	13	POLIBRAS	10,00	dez reais	R\$ 130,00 •	cento e trinta reais
69	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25 M, ROLO 25MX45CM	ROLO	3	POLITAC	20,00	vinte reais	R\$ 60,00 •	sessenta reais
70	PEN DRIVE 8 GB, INTERFACE: USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 15M/S	UNIDADE	16	SANDISK	21,00	vinte e um reais	R\$ 336,00 •	trezentos e trinta e seis reais
71	PERCEVEJO, IDEAL PARA USO EM QUADROS DE CORTIÇA E OUTRAS SUPERFÍCIES PARA AFIXAR PAPEIS, FOTOS, ETC. EM AÇO LATONADO Nº 4, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	16	ACC	3,00	três reais	R\$ 48,00 •	quarenta e oito reais
72	PERFURADOR, 02 FUROS, EM METAL, COM MARGEADOR, CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS	UNIDADE	17	JOCAR	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 425,00 •	quatrocentos e vinte e cinco reais



73	PILHAS ALCALINAS AA ALTA DURABILIDADE, IDEAL PARA CONTROLE REMOTO, DESPERTADOR, BRINQUEDOS ENTRE OUTRA - CARTELA 02 UNIDADES	CARTELA	54	PANASONIC	4,00	quatro reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
74	PISTOLA DE COLA QUENTE (GRANDE), POSSUI PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO QUE DIMINUI O RISCO DE QUEIMADURAS. BIVOLT 110/220 VOLTS - 60 WATS P600	UNIDADE	18	CIS	12,00	doze reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
75	PISTOLA DE COLA QUENTE (PEQUENA), PISTOLA PARA COLA QUENTE 40WATS BIVOLT 12V/220V EM SUA LISTA DE FAVORITOS.	UNIDADE	20	CIS	7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
76	PORTA CANETA , EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL	UNIDADE	21	MIENNO	6,00	seis reais	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
77	PORTA CD COM ZIPER	UNIDADE	12	KELPEX	10,00	dez reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
78	PRANCHETA ACRILICO - A4 CRISTAL C/ PRENDEDOR DE PLÁSTICO - 300X230X3,2MM	UNIDADE	54	ACRIMET	6,00	seis reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
79	PRENDEDOR DE PAPEL, COMPOSIÇÃO METAL, TAM 25MM, EMBALAGEM 1 BILSTER COM 12 UNIDADES, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM) - AXLXP 4X2X0,8CM, 35G	UNIDADE	128	CIS	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
80	RELÓGIO DE PAREDE 40 CM	UNIDADE	7	IMPORTS	18,00	dezoito reais	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
81	SACO DE PAPEL CELOFANE 30 CM, COM BRILHO, 30 X 44 CM C/100 UNIDADES	PACOTE	20	BRAZILANPLAS T	15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
82	SUPORTE P/ DUREX, PARA ROLOS DE FITAS PEQUENOS COM LARGURA DE 12,19 OU 25MMM; BASE ANTI-DERRAPANTE: PERFEITA ADERÊNCIA À MESA DE TRABALHO, ERGONÔMICO, COMPACTO, PRÁTICO; LÂMINA EM AÇO INOX; POSSUI LATERAIS PROJETADAS PARA PROPORCIONAR UM MANUSEIO SEGURO;	UNIDADE	14	LYKE	5,00	cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais
83	SUPORTE PARA COPO DESCATÁVEL- ÁGUA, COMPORTA COPOS DE ATÉ 200 ML FEITO EM CRISTAL E INOX, DIMENSÕES A: 50 CM D: 7,5 CM	UNIDADE	10	ELASTOBOR	22,00	vinte e dois reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais



84	TAPETE AMARELINHA EM E.V.A. ANTI-DERRAPANTE, ATÓXICO, COLORIDO, LAVÁVEL, CADA PEÇA POSSUI 30 X 30 CM, 8 METROS DE COMPRIMENTO	UNIDADE	4	NIG	35,06	trinta e cinco reais e seis centavos	R\$ 140,24	cento e quarenta reais e vinte e quatro centavos
85	TNT CORES VARIADAS, 1,40 X 50 METROS	UNIDADE	29	KARI PLAST	30,00	trinta reais	R\$ 870,00	oitocentos e setenta e sete reais
86	TOALHA DE MESA, FORMATO: QUADRADA NO TAMANHO 160 X 160 CM PARA 04 LUGARES	UNIDADE	45	PIETRA	23,99	vinte e três reais e novecentos e noventa e nove centavos	R\$ 1.079,55	mil e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
87	TOALHA DE ROSTO P/ BANHEIRO MACIA TAM 45 X 90 CM,	UNIDADE	28	LEPPER	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
88	SACO TRANSPARENTE - MEDIDA: 25CMX35CM	KG	6	GALA	11,00	onze reais	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
89	BOLA DE ISOPOR - TAMANHO MEDIO	UNIDADE	36	CRIATIVA	4,00	quatro reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01					R\$18.999,99	dezoito mil, novecentos e noventa e nove reais e novecentos e noventa e nove centavos		

LOTE 02 - PAPELARIA

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	BORRACHA GRANDE, COR VERDE OU BRANCA, COM ANGULAÇÃO TRIANGULAR NAS EXTREMIDADES PARA UM MANUSEIO MAIS ASSERTIVO, LIVRE DE LÁTEX (ATÓXICA)	UNIDADE	348	RED BOR	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
2	BORRACHA PONTEIRA BRANCA, PRÁTICA E FUNCIONAL, USADA EM CIMA DO LÁPIS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - PESO: 04 G	PACOTE	38	MERCUR	4,00	quatro reais	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
3	CADERNO PEQUENO, CAPA DURA DE ESPIRAL, ESTAMPA SORTIDA, UNISSEX, 96 FOLHAS, 140 MM X 200 MM	UNIDADE	42	TILIBRA	3,00	três reais	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais
4	CADERNO UNIVERSITÁRIO, UNISSEX, CAPA DURA, ESTAMPA SORTIDA, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS PAUTADAS, BOLSO PORTIFÓLIO - 200 MM X 275 MM	UNIDADE	20	TILIBRA	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 99,80	noventa e nove reais e oitenta centavos
5	CADERNO PARA DESENHO GRANDE COM 96 PÁGINAS	UNIDADE	250	KAJOMA	2,00	dois reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
6	CANETA GEL 0,8 MM DOURADA	UNIDADE	15	PENTEL	3,00	três reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
 CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL 1.19114



7	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	18	COMPACTOR	15,00	quinze reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
8	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	9	COMPACTOR	15,00	quinze reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
9	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	9	COMPACTOR	15,00	quinze reais	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais
10	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 06 CORES	CAIXA	124	LEOELEO	4,00	quatro reais	R\$ 496,00	quatrocentos e noventa e seis reais
11	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, TINTA LAVÁVEL - EMBALAGEM COM 12 CORES	CAIXA	116	LEOELEO	5,00	cinco reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
12	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA AZUL, APLICAÇÃO CD/DVD/BLURAY, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	10	LEOELEO	12,01	doze reais e um centavo	R\$ 120,10	cento e vinte reais e dez centavos
13	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	20	CIS	12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
14	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	600	PALMONTES	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 300,00	trezentos reais

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
 CNPJ: 26.341.331/0001-89- INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL 19114




15	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES DIVERSAS, TIPO DUPLA FACE	UNIDADE	425	PALIMONTES	0,30	trinta centavos de real	R\$ 127,50*	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
16	COLA A BASE DE PVC, INDICADO PARA COLAGENS DE MADEIRAS; LAMINADOS E PLÁSTICO, ADESIVO A BASE DE POLIACETATO DE VINILA, TOTAL TRANSPARENCIA APÓS A SECAGEM, ALTA RESISTÊNCIA, TEMPO DE CURA 24HORAS - EMBALAGENS COM 1KG	KG	17	CASCOLA	5,00	cinco reais	R\$ 85,00 -	oitenta e cinco reais
17	COLA BRANCA LÍQUIDA, USO ESCOLAR E DOMÉSTICO, IDEAL PARA COLAR MADEIRA, PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E TRABALHOS ARTESANAIS - LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90G	UNIDADE	598	MERCUR	1,00	um real	R\$ 598,00.	quinhentos e noventa e oito reais
18	COLA BRASCOPLAST COLA DE CONTATO BRASCOPLAST, 75 GRS EMBALAGEM COM 01 TUBO DE 75GRS TUBO COLA RÁPIDA MULTUSO TRANSPARENTE E EFICIENTE PRÁTICO COM BICO APLICADOR PRÓPRIA PARA COLAR STRASS EM CHINELO	UNIDADE	46	BRASCOPLAST	2,00	dois reais	R\$ 92,00.	noventa e dois reais
19	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR E E.V.A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO - EMBALAGEM 90G	UNIDADE	360	ACRILEX	2,00	dois reais	R\$ 720,00*	setecentos e vinte reais
20	COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITTER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO - CAIXA COM 6 UNIDADES, PESO LÍQUIDO 25 G CADA	CAIXA	60	ACRILEX	2,00	dois reais	R\$ 120,00-	cento e vinte reais
21	E.V.A CORES VARIADAS COM GLITTER CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	UNIDADE	186	3K FESTAS	2,00	dois reais	R\$ 372,00-	trezentos e setenta e dois reais



[Handwritten signature]

22	E.V.A CORES VARIADAS, FOLHA 600X400X2MM, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, TRABALHOS ESCOLARES, PERSONALIZAÇÃO DE ACESSÓRIOS	UNIDADE	636	MAKE	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 954,00	noventa e quatro reais
23	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML	UNIDADE	66	ACRILEX	1,00	um real	R\$ 66,00	sessenta e seis reais
24	ENVELOPE A4, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 210 X 297 MM	UNIDADE	170	CELUCAT	0,15	quinze centavos de real	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos
25	ENVELOPE MEIO OFÍCIO, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 162 X 229 MM	UNIDADE	135	CELUCAT	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos
26	ENVELOPE OFÍCIO, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 21,59 X 35,56 CM	UNIDADE	135	SCRITY	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos
27	ENVELOPE PARA CD E DVD	UNIDADE	1.500	CELUCAT	0,10	dez centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
28	ENVELOPE PEQUENO, EM PAPEL OFFSET, CORES DIVERSAS, TAMANHO 200 X 280 MM	UNIDADE	700	SCRITY	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
29	ENVELOPE TRADICIONAL PARA CONVITE, TAMANHO 15 X 21CM, CORES DIVERSAS	UNIDADE	700	ELO7	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
30	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 05 MM	UNIDADE	39	CRATIVA	2,00	dois reais	R\$ 78,00	setenta e oito reais
31	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1M, LARGURA 0,50 CM, ESPESSURA 15 MM	UNIDADE	39	CRATIVA	2,00	dois reais	R\$ 78,00	setenta e oito reais
32	GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA FINA - CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	342	ACRILEX	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais
33	LÁPIS DE COR, CORPO REDONDO, MINA RESINA 2B, ATÓXICO, CORES DIVERSAS - 1 ESTOJO COM 12 UNIDADES	ESTOJO	404	LEOELEO	3,00	três reais	R\$ 1.212,00*	mil duzentos e doze reais

34	LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº2, CORPO PRETO, REDONDO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS MAIS RESISTENTES, ESCRIBE FORTE E FÁCIL DE APAGAR – CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	13	LEOELEO	15,00	quinze reais	R\$ 195,00*	cento e noventa e cinco reais
35	LAPISEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO CARGA 0,7, COM PRENDEDOR, PONTA E AÇIONADOR DE METAL, COM BORRACHA	UNIDADE	42	CIS	2,00	dois reais	R\$ 84,00*	oitenta e quatro reais
36	LIVRO A4, PAPEL OFFSET 56G/M², CAPA DURA, COM 50 FOLHAS, DIMENSÕES 30 X 20 CM (CxL)	UNIDADE	21	CCL	4,00	quatro reais	R\$ 84,00*	oitenta e quatro reais
37	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, USO ADMINISTRATIVO, DIMENSÕES 31 X 21,7 CM (CxL)	UNIDADE	21	TILIBRA	5,00	cinco reais	R\$ 105,00*	cento e cinco reais
38	LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 170 MM, TIPO CAPA DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO	UNIDADE	13	TILIBRA	5,00	cinco reais	R\$ 65,00*	sessenta e cinco reais
39	MASSA DE MODELAR CX COM 06 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	CAIXA	186	LEOELEO	2,00	dois reais	R\$ 372,00*	trezentos e setenta e dois reais
40	MASSA DE MODELAR GRANDE CX COM 12 CORES, A BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, DESPERTA O INTERESSE DAS CRIANÇAS PARA CRIATIVAS ATIVIDADES.	CAIXA	136	LEOELEO	2,00	dois reais	R\$ 272,00*	duzentos e setenta e dois reais
41	PAPEL ADESIVO FOSCO A4, IDEAL PARA RÓTULOS, LEMBRANCINHAS, ETIQUETAS, BRINDES, ETC. ACABAMENTO FOSCO E TIPO SULTITE 175 G/M² - PCT COM 100	PACOTE	16	MARPAIX	15,00	quinze reais	R\$ 240,00*	duzentos e quarenta reais
42	PAPEL A4 CORES, GRAMATURA 75, 5 CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	72	CANSON	5,00	cinco reais	R\$ 360,00*	trezentos e sessenta reais

43	PAPEL A4 LINHO, CORES VARIADAS, DENSIDADE: 180 G/M ² , TEXTURIZADO - PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	28	FILIPAPER	5,00	cinco reais	R\$ 140,00*	cento e quarenta reais
44	PAPEL A4, DENSIDADE: 75 GR/M ² ; CAIXA DE PAPEL SULFITE - 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CAIXA	38	PAPER FACE	181,00	cento e oitenta e um reais	R\$ 6.878,00*	seis mil, oitocentos e setenta e oito reais
45	PAPEL CELOFANE, IDEAL PARA DECORAÇÕES EM GERAL, COR: TRANSPARENTE, TAMANHO: 85 MM X 100 MM - PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	20	CROMUS	15,00	quinze reais	R\$ 300,00*	trezentos reais
46	PAPEL COUCHÉ, IDEAL PARA IMPRESSÃO DE FOLHETOS, REVISTAS, CARTAZES, LIVROS DE ARTE E OUTROS IMPRESSOS QUE EXIJAM BOA REPRODUÇÃO DE RÉTICULAS E TRAÇOS, PAPEL COM BRILHO, FORMATO A4 (210 X 297), GRAMATURA: 120G - PACOTE COM 50 FOLHAS	UNIDADE	14	PHANDORA	5,00	cinco reais	R\$ 70,00*	setenta reais
47	PAPEL CREPONÉ, IDEAL PARA EVENTOS, DECORAÇÃO DE MESAS, EMBALAR DOCES DE FESTAS (BEM CASADO, BALA DE COCO, TRABALHOS ESCOLARES, PARA EMBRULHAR PRESENTES, CRIAR ARTIGOS DE DECORAÇÃO EM GERAL, PARAFINADOS, DIMENSÕES 0,48 X 2,00M, CORES VARIADAS	UNIDADE	500	RST	1,00	um real	R\$ 500,00*	quinhentos reais
48	PAPEL DE PRESENTE (MOTIVOS VARIADOS), PAPEL PARA EMBRULHAR PRESENTES, FEITO EM COUCHÉ, TAMANHO: 50 X 60 CM	UNIDADE	1.200	DIADEMA	1,00	um real	R\$ 1.200,00*	mil e duzentos reais
49	PAPEL FOTOGRÁFICO ESPECIAL, IDEAL PARA IMPRESSÕES FOTOGRÁFICAS DE ALTA RESOLUÇÃO, À PROVA D'ÁGUA E SECAGEM INSTANTÂNEA, FORMATO A4, DENSIDADE 180 GRAMAS - PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	18	MASTERPRINT	15,00	quinze reais	R\$ 270,00*	duzentos e setenta reais
50	PAPEL LAMINADO, CORES VARIADAS	UNIDADE	550	RST	1,00	um real	R\$ 550,00*	quinhentos e cinquenta reais
51	PAPEL MADEIRA, PAPEL PARDO OU SEMIKRAFT 80G FOLHAS 66 X 96 CM	UNIDADE	700	KRAFT	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 350,00*	trezentos e cinquenta reais
52	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, DIMENSÕES 48 X 60 CM, CORES VARIADAS, GRAMATURA 18 G/M ² - PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	17	VMP	5,00	cinco reais	R\$ 85,00*	oitenta e cinco reais



53	PAPEL SULFITE 40 KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120G/M2, FORMATO A4, CORES VARIADAS - PACOTE COM 100 FOLHAS	PACOTE	18	JANDAIA	5,00	cinco reais	R\$ 90,00	noventa reais
54	PAPEL SULFITE 60KG, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR: BRANCO, FORMATO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	18	JANDAIA	5,00	cinco reais	R\$ 90,00	noventa reais
55	PAPEL VELUDO EM FOLHA PARA REVESTIMENTOS E DECORAÇÕES, CORES VARIADAS	UNIDADE	700	ART FLOC	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
56	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCÓOL	UNIDADE	45	CCL	2,00	dois reais	R\$ 90,00	noventa reais
57	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PINCEL MARCADOR PERMANENTE (ATÔMICO)	UNIDADE	45	COMPACTOR	2,00	dois reais	R\$ 90,00	noventa reais
58	PINCEL PARA TINTA GUACHE, Nº 10	UNIDADE	684	CONDOR	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
59	QUADRO BRANCO 1,20 X 0,90 MOLDURA ALUMINIO	UNIDADE	12	EASY OFFICE	40,00	quarenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
60	QUADRO DE AVISO FLANELÓGRAFO 1,00 X 0,80,	UNIDADE	7	STALO	31,01	trinta e um reais e um centavo	R\$ 217,07	duzentos e dezessete reais e sete centavos
61	REABASTEDEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, TINTA DESENVOLVIDA ESPECIALMENTE PARA REABASTECER MARCADORES DE QUADRO BRANCO FRASCO 200 ML	UNIDADE	18	RADEX	22,00	vinte e dois reais	R\$ 396,00	trezentos e noventa e seis reais
62	RECARGA PARA LAPISSEIRAS, GRAFITE 0,7 MM, TUBO COM 12 MINAS	UNIDADE	66	CIS	2,00	dois reais	R\$ 132,00	cento e trinta e dois reais
63	RÉGUA 30 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	UNIDADE	330	DELLOCOLOR	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais
64	RÉGUA 50 CM, FABRICADA COM PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL	UNIDADE	24	DELLOCOLOR	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 35,76	trinta e cinco reais e sete centavos
65	TESOURA LÂMINA EM AÇO INOX, CABO PROPILENO, TAM 16,5 CM	UNIDADE	35	WESTERN	4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 157,15	cento e cinquenta e sete reais e quinze centavos

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
 CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114



66	TESOURA PEQUENA REFORÇADA PARA CORTAR PAPEL, CABO PROPILENO, TAM 8,5 CM	UNIDADE	330	WESTERN	1,00	um real	R\$ 330,00*	trezentos e trinta reais	
67	TINTA GUACHE, CAIXA C/06 CORES 15ML	CAIXA	286	ACRILEX	1,00	um real	R\$ 286,00*	duzentos e oitenta e seis reais	
68	TINTA HP 100 ML CORES VARIADAS	UNIDADE	54	MASTERRINT	8,00	oito reais	R\$ 432,00*	quatrocentos e trinta e dois reais	
69	TINTA PARA CARIMBO/LMOFADA CORES AZUL E PRETA, 40 ML	UNIDADE	24	RADEX	1,01	um real e um centavo	R\$ 24,24*	vinTE e quatro reais e vinTE e quatro centavos	
70	TINTA PARA CARTUCHO HP 8600 CORES VARIADAS 1 LITRO (PRETA, MAGENTA, CIANO, AMARELO)	LITRO	26	VALEJET	30,03	trinta reais e três centavos	R\$ 780,78*	setecentos e oitenta reais e setenta e oito centavos	
71	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRILICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS E CONSERVANTES. NÃO TOXICA.	UNIDADE	99	ACRILEX	1,00	um real	R\$ 99,00*	noventa e nove reais	
72	TINTA PLÁSTICA CORES VARIADAS, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 6 POTES DE 20 ML CADA	CAIXA	99	ACRILEX	6,00	seis reais	R\$ 594,00*	quinhentos e noventa e quatro reais	
73	TINTA PVA PARA ARTESANATO, TINTA FOSCA, A BASE DE ÁGUA POTE C/ 37 ML	UNIDADE	99	ACRILEX	4,00	quatro reais	R\$ 396,00*	trezentos e noventa e seis reais	
74	VELA POLVORA P/ ANIVERSÁRIO, VELA ESTRELAS FAISÇA PACOTE COM 04 UNIDADES	PACOTE	54	FESTCOLOR	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$27.600,00	vinTE e sete mil e seiscentos reais	

LOTE 03 - BRINQUEDOS

Item	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT.
1	BOLAS DE FUTEBOL DENTE DE LEITE, EM VINIL, 21 CM, PESO 70 G, IDEAL PARA EXERCÍCIOS, BRINCADEIRAS E ATIVIDADES LÚDICAS, MATERIAL RESISTENTE	UNIDADE	16	APOLO	4,00	quatro reais	R\$ 64,00*	sessenta e quatro reais
2	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATE 6 ANOS - DADOS EM PELÚCIA, GRANDE 33X33 CM CORES VARIADAS	UNIDADE	4	MAGIC	50,00	cinquenta reais	R\$ 200,00*	duzentos reais

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
 CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114



[Handwritten signature]

3	JOGO DA MEMÓRIA (0 A 06 ANOS), ESTIMULA A FIXAÇÃO DA PERCEÇÃO VISUAL, CONCENTRAÇÃO, A DISCRIMINAÇÃO DE FIGURAS E EXERCITA A MEMÓRIA, CONTEM 24 PEÇAS EM MDF	UNIDADE	10	TOYS	20,00	vinte reais	R\$ 200,00*	duzentos reais
4	JOGO DE BARALHO, CARTÃO COUCHÉ EXCLUSIVO COM DESLIZE AVELUDADO DE AGRADÁVEL MANUSEIO, NÃO TRANSPARENTE, ATÓXICO E RECICLÁVEL - 55 CARTAS (52 CARTAS + 2 CURINGAS + CARTA GARANTIA)	UNIDADE	12	FWB	14,00	quatorze reais	R\$ 168,00*	cento e sessenta e oito reais
5	JOGO DE DAMA, UM DOS LADOS DA CAIXA DO TABULEIRO COM O JOGO DE TRILHA E DO OUTRO LADO COM O DE DAMAS, COM AS PEÇAS GUARDADAS DENTRO DA CAIXA, TABULEIRO DE MADEIRA COM PEÇAS DE PLÁSTICO	UNIDADE	18	PAIS E FILHOS	13,00	treze reais	R\$ 234,00*	duzentos e trinta e quatro reais
6	JOGO DOMINÓ, FEITO EM RESINA, POSSUI VINTE E OITO PEÇAS, NUMERADAS DE UM A SEIS, ACOMPANHA ESTOJO PLÁSTICO	UNIDADE	126	JETT PLAY	10,00	dez reais	R\$ 1.260,00*	mil duzentos e sessenta e seis reais
7	JOGO UNO, CARTAS COLORIDAS E CODIFICADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (AXLXP) - 9,2CM X 6CM X 1CM - CAIXA CONTENDO 109 CARTAS	UNIDADE	12	UNO	10,00	dez reais	R\$ 120,00*	cento e vinte reais
8	JOGO QUEBRA-CABEÇAS(0 A 6 ANOS), ELE É MUITO BOM PARA O CÉREBRO, POIS REQUER A UTILIZAÇÃO DE ESTRATÉGIAS PARA POSICIONAR AS PEÇAS E TAMBÉM APERFEIÇA A CONCENTRAÇÃO.	UNIDADE	10	PAIS E FILHOS	30,00	trinta reais	R\$ 300,00*	trezentos reais
9	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - AVIOES	UNIDADE	6	POLIPLAC	10,00	dez reais	R\$ 60,00*	sessenta reais
10	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - MOTOS	UNIDADE	6	POLIPLAC	8,00	oito reais	R\$ 48,00*	quarenta e oito reais
11	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - CARROS DIVERSOS	UNIDADE	15	POLIPLAC	10,00	dez reais	R\$ 150,00*	cento e cinquenta reais
12	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - KIT FAZENDINHA	UNIDADE	6	POLIPLAC	50,00	cinquenta reais	R\$ 300,00*	trezentos reais
13	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - KIT FERRAMENTAS	UNIDADE	6	POLIPLAC	30,00	trinta reais	R\$ 180,00*	cento e oitenta reais
14	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - KIT COZINHA	UNIDADE	6	POLIPLAC	50,00	cinquenta reais	R\$ 300,00*	trezentos reais



15	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - KIT MEDICO	UNIDADE	6	POLPLAC	50,00	cinquenta reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
16	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - KIT TRANSTO	UNIDADE	9	POLPLAC	120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
17	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - KIT PRIMEIROS SOCORROS	UNIDADE	9	POLPLAC	30,00	tinta reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais	
18	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - BOLICHE	UNIDADE	12	POLPLAC	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
19	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - PINOS MÁGICOS	UNIDADE	12	POLPLAC	40,00	quarenta reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais	
20	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - FORMAS GEOMETRICAS	UNIDADE	8	POLPLAC	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 200,00	duzentos reais	
21	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - BONECAS DIVERSAS	UNIDADE	15	POLPLAC	15,00	quinze reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais	
22	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - BONECOS DIVERSOS	UNIDADE	15	POLPLAC	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 375,00	trezentos e setenta e cinco reais	
23	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - BLOCOS DE QUEBRA CABEÇA FAMILIA	UNIDADE	9	PAIS E FILHOS	30,00	trinta reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta e cinco reais	
24	BRINQUEDO FAIXA ETARIA ATÉ 06 ANOS - DINHERINHO, EMBALAGEM COM 56 UNIDADES	PACOTE	4	PAIS E FILHOS	4,00	quatro reais	R\$ 16,00	dezois reais	
25	BRINQUEDO BOLHA DE SABÃO EM TUBINHOS COM TAMPA, EM MATERIAL PLÁSTICO, 50ML	UNIDADE	150	TOYS	2,00	dois reais	R\$ 300,00	trezentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$7.420,00	sete mil e quatrocentos reais	

LOTE 04 - LIVROS

#	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	UNIT. R\$	UNIT. EXTENSO	TOTAL R\$	TOTAL EXT	
1	LIVROS (INFANTIL) 3 A 6 ANOS	UNIDADE	24	TODOLVRO	15,00	quinze reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	
2	LIVROS INFANTO-JUVENIL 8 A 12 ANOS	UNIDADE	18	TODOLVRO	23,00	vinte e três reais	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais	
3	LIVROS JUVENIL 13 A 15 ANOS	UNIDADE	18	EDITORIA ABRIL	25,00	vinte e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$1.224,00	mil duzentos e vinte e quatro reais	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 55.223,99	cinquenta e cinco mil, duzentos e vinte e três reais e noventa e nove	

PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS

END: RUA BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, QUIXADA, CEP. 63.900-141
 CNPJ: 26.341.331/0001-89 - INSC. ESTADUAL 06.649.198-3 - INSC. MUNICIPAL. 19114



O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos em todos os anexos - Termo de Referência do edital.

PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM O EDITAL.

PRAZO DE EXECUÇÃO DE ACORDO COM O EDITAL.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução dos serviços referentes a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Quixada-CE, 13 de ABRIL de 2021



CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM

CNPJ:26.341.331/0001-89

CPF:620.875.593-09

